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WYJAZD P. PREZYDENU 
DO STAŁY,

W iasxawa 22 grudnia. (PAT). 
Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał ‘ 
w niedzielę w południe do Spały na 
nadchodzące święta.

POŚWIĘCENIE UMauHU Fa ŃSTw .
INSTYTUTU GEOLOGICZNEGO 

Warszawa, 22. grudnia. (PAT). Dziś 
o g 12. w południe .ćdbyjŁ się uroczy
stość poświęcenia budującego się giroa- 
enu Pań»łwowtge Instytutu Leo legi,z- 
negc. Na uroczystości byli obecini: mi
nister przemysłu i nandlu Twiatkow- 
aki, de-legaci ministerstwa wyan r. i o. 
p., robót publicznych, spraw wojsko
wych, rolnictwa, oraz liczni przedsta
wiciele świata naukowego.

W YJAZD KRÓLA BORYSA 
ZAGRANICĘ.

Sof ja 22. grudnia. (PAT.) Król 
Borys w towarzystwie ks. Cyryla i 
księżniczki Eudoksji wyjechał zagra 
nicę. W czasie poaróży król będzie 
zachowywał jaknajściślejsze incogni
to. Podróż jego ma bowiem  charak
ter najzupełniej prywatny.

Socjaliści mm me rezygnują
z teki ministra skarbu.

WYSUWAJĄ NA TO STANOWISKO POSŁA HERTZA.
Berlin, 22 grudnia. (PAT.) W nocy 

z soboty na niedzielę, frakcja socjal
demokratyczna Reichstagu obradowa
ła nad sytuacja polityczny wytworzo
ną przez ustąpienie ministra „inansów 
Hilłerdirga. W loku obrad wyrażono 
jednomyślnie opmję, iż frakcja socjal
demokraty czna nie może zrzec rlę z 
przyznanych jej w  gabinecie czterech 
tek ministerialnych, tek* opróżn onej 
przez dymisję m inistra skarbu Ililfer- 
dinga. Frakcja w zyw a kanclerza, aby

na stanowisko m inistra finansów po
wołał ponownie socjal-demokratę i de
sygnuje jednocześnie na to stanowisko 
sekretarza swojego i do.ychczasowcgc 
rzeczoznawcę do spraw finansowo-bn- 
dżetowych, po«ł.a drr Hertza. Swego 
czasu dr Hertz był wybitnymwrćzłon- 
kiem niezależnej partji socjal-demo- 
kratów niemieckich i jednym z głó
w nych redaktorów organu tciże parlji 
„Freiheit". A

Zisuiili bandycki na doĉ s
w Rumunji,

NA SZ2ZĘ&UE WYKOLEIŁ SIĘ POCIĄG TOWAROWY.

WA liDEMA RAS DYREKTOREM  
BANKU PAŃSTWOWEGO?

Berlin 22. grudnia. (PAT.) „Voss. 
Zeitung" donosi z Kowna, iż Walde- 
maras zmienił swoje dotychczasowe 
stanowisko wobet rządu Tubialisa i 
że w związku z tern krążą pogłoski, 
jakoby miał on zostać mianowany 
dyrektorem banku państwowego.

——o------

Bnkareszt, 22 grudnia. (PAT.) Na 
stacji Brazi, pomiędzy Bukaresztem a 
Ploesli wykoleił się dziś w  nocy po
ciąg towarowy, m ocząc tor na prze
strzeni 200 metrów, co spowodowało 
przerwę w7 komunikacji kolejowej po

między Bukaresztem a Siedmiogrodem 
i Mołda wją. W ypadku z ludźmi nie by
ło, jednakże slraty są znaczne. Śledz
two stwierdziło, że chodzi tu o zamach 
bandycki, gdyż tor był uszkodzony w 

kleili' wywołania katastrofy,

Pnesgdione wieści n aferze
FAŁSZOWANIA PATENTÓW DO HANDLU DOMOKRĄŻNEGO W KATOWI

CACH.
Kulowice, 22 grudnia (PAT.) Urzę

dowo komunikują. W ostatnich dniach 
pojawiły się w prasie tutejszej wiado
mości o wielkiej aferzt, dotyczącej lał-

szowania patentów do handlu domo
krążnego. Otóż po bhższom zbadaniu 
•sprawy okazało się, że'wiadomości te 
są częściowo nieściśle, a w  każdym

razie mocno przesadzone. Policja ba
dając dokumenty-*,’ upoważniające do, 
handlu domokrążnego w ykryła, że fcil-. 
ku domokrążców posługiwało się fał- 
szywemi patentami, a rozpoczęto d-o- 
chodzenia doprowadziły do ujęcia 
sprawcy, który te fałszywe dokum en
ty puszczał w obieg. W każdym- razie 
dotychczasowe dochodzenia me dują, 
żadnej podstawy do przyjęcia, żeby fał
szowanie tych' patentów następowało 
masowo, a również brak wszelkich 
dowodów, żeby persona! wojewódzkie
go sąau anministracyjnega ponosił w 
fałszowania tych patentów jakąkolwiek 
winę. Również nieprawdziwe są  w ia
domości o wielkich stratach sKarnu 
państwa, albowiem patenty do handlu 
domokrążnego1 wydawane są bezpła
tnie, a  więc skarb państwa żadnej szko 
dy ponieść nie mógł. Zresztą dochodze
nia prowadzone w dalszym ciągu przez 
policję, doprowadzą r iezawo-dnie do 
zupełnego w yjaśnienia te; sprawy.

KONSYSTORZ PRAWOSŁAWNY 
W HUSZT.

Praga 22. grudnia. (PAT.) Po li
stopadowym  zjeżdzie duchowień
stwa prawosławnego z Rusi Podkar
packiej ukonstytuow any został w 
tych dniach konsystorz prawosławny 
w Huszt. M ianowania biskupa ocze
kuje się z w iosną przyszłego roku.

BYRD MIANOWANY KONTR-ADM1 * 
KAŁEM

Nowy Jork, 22 grudnia (PAT.) Se
nat przyjął projekt ustawy, wysunięty 
przez senatora Swansona, a nadając^ 
sławnemu lotnikowi komendantowi 
Byrdowi rangę kontr-admfrała.

y#" iPokój ao śniadań - handel delikatesów nL Ballaban, Halicka 21.
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STATUS DUO ANTE NA KOLEJI 
WSCHODNIO-CHlNSKIEJ.

Moskwa, 22 grudnia. (PAT.) Agent 
Komisariatu 9praw zagr. ZSSR Sima- 
nowskij i komisarz dyplomatyczny rzą 
du  chińskiego Tsai podpisali w Cha- 
barowsku protokół, przywracający sta
tus quo na koleji w schód ni ch chińskiej. 
Spraw a całkowitego podjęcia stosun
ków dyplomatycznych między obn 
państwami pozostaje otwartą do chwili 
zwołania w  Moskwie, dnia 25 stycznia 
1930 roku konferencji sowiecko-chiń- 
skiej, która ureguluje wszystkie kwe- 
stje sporne.

Moskwa 22. grudnia. (PAT.) Tass. 
Zgodnie z protokołem  sowjeeko-chiń 
skiin, podpisanym  w Chabarow sku, 
nowy dyrek to r kolei wschodnio-chiń 
skiej Rudyj i jego zastępca Denisów 
wyjechali do Chabarow ska, w celu 
objęcia urzędow ania.

Obie strony zarządziły odw rót 
wojsk z te renu  w alki.

„W ERW OLF" W HAMBURGU 
ROZWIĄZANY.

Berlin 22. grudnia. (PAT.) Senat 
kam bursk i wydał rozporządzenie, 
rozwiązujące na obszarze m. Ham 
burga  bojową organizację nacjonali
styczną „W erw olf". Powodem  tego 
zarządzenia jest fakt, iż w spom nia
na organizacja nacjonalistyczna u- 
trzym yw ała tajne składy broni i a- 
m unicji oraz urządzała ćwiczenia 
wojskowe. W toku dochodzeń policja 
stw ierdziła, iż „W erw olf" zorganizo
wany był zupełnie na wzór form acji 
wojskowych.

PLEBISCYT W NIEMCZECH W SPRA
WIE TZW. USTAWY WOLNOŚCIO

WEJ.
Berlin, 22. grudnia. (PAT). W ca

łych Niemczech odbyło się w  dniu 
dzisiejszym głosowanie plebiscytowe 
nad odrzuconym p-rzez Redohstag pro
jektem tak zrw. ustawy wolnościowej, 
domagającej się od nządu niemieckie
go odrzucenia iplanu Youinga.

 o -

Z łyd w k ej gminy
t r a n a m w M ,

Zarząd uchwalił budżet. — Znowu se
cesja sjonistów.

Lwów, 23 grudnia.
Wczoraj na  6-tem z rzędu posiedze

niu budżetowem Zarząd Gminy Wy
znaniowej po długich względnie spo
kojnych dyskusjach uchwalił budżet. 
Sjoniści, którzy we wszystkich posie
dzeniach brali udział i z góry zapo
wiedzieli, ie  głosować będą przeciw 
budżetowi, mimo to w dyskusji szcze
gółowej żądali całego szeregu podwy
żek dla swoich instytucji. Gdy te wnio
ski w głosowaniu upadły, wówczas 
ogłosili przez usta senatora Schreibe- 
ra . że nie będą brali udziału w obra
dach i po uchwaleniu budżetu demon
stracyjnie opuścili salę obrad.

N A D E S L A N z T

W ieńce - świeże
lub preparowana

S z a r fy  z  napisam i 
„MIMOZ-t1' Lwć.v pl. Smolki 4-

Jeszcze przed Nowym Miem
zest n e  u lw tr z  ny •  binet p r f  B rth.

MIN. ZALESKI I SKŁADKOWSKI POZOSTAJĄ, USTĄPIĆ MA WICESuN. 
6PRAW WEWNĘTRZNYCH FIERAGM.

i iłeielonem  o<i naszego korespondenta.)

Warszawa, 22. grudnia,. (Al). Fakt 
powierzania, misji utworzenia, gabine
tu prof. Kasśmiarzowi Eartlowi jest w 
da-lszym ciągu obszernie bamsnitawa- 
ny w warszawiak ich 'kołach ipoUtyctz- 
nych. Z wielką nieeierpliw-ością ocze
kują przyszłego premiera, którego 
przyjazd do stolicy sygnalizowany zo
stał ze Lwowa na iponładziialtk rano.

Z li.nfonmadji źródłowych, posiada
nych przez Waszego koroąpandemtta 
wynika, i'ż oba dni, przedświąteczne, 
tj. poniedziałek i wtorek poświęcone 
będą konferencjom, kltóre prof. Bartol 
dobyć, m a z  całym szeregiem mini
strów obecnego gabinetu i polityków. 
Konferencje <te przeciągnąć się mogą 
aż po ostatnie dni biożącetgo tygodnia.

W każdym razie zdaje się nie ule
gać wątpliwości, że jeszcze przed No

wym Rokiem nastąpi podpisanie nomi
nacji członków nowego rządu.

Co się łyciay spraw personalnych, 
nie przestają one być przedmiotem naj
rozmaitszych dociekań i pogłosek. Już 
obecnie jednak wiadomo, że nie nale
ży oczekiwać zmiany na stanowiska 
ministra spraw zagranicznych i p. Au
gust Zaleski kierować będzie nadal 
polityką zagraniczną Rzplitej.

W edłiug wszelkiego prawdopodo
bieństwa, nie dozna również zmiany 
osoba ministra spraw wewnętrznych. 
Natomiast już teraz można powiedzieć, 
iż wiceminister tego reacrcu p. Fiera- 
cki ustąpi. Oprócz tego zajść mogą. w 
urzędach centralnych inme liczne 
zmiany, o których jednak w  tej chwiili 
zawcześn-ie yeze mówtx>

Pro!. Bsrlel urnedtał do Warszawy.
Lwów, 22 grudnia. (PAT.) Prof. Po

litechniki dr. Kazimierz Bartel, które
mu P. Prezydent Rzplitej powierzył

misję utworzenia nowego 
odjechał dziś o godz. 22.55 
do W arszawy. -

gabinetu,
pociągiem

Prasa zagr. e? nominacji
pref Ba.tla.

JEST ONA DOWODEM, ŻE MARSZ. PIŁSU D SK I NIE ZAMIERZA WPRO 
W ADZIĆ DYKTATURY. -  ZADAŃ IEM NOWEGO PREMJERA BĘDZIE 
WYPRACOWANIE KOMPROMISU W SPRAW IE REFORMY KONSTY-

TU CJŁ
Londyn 22. grudnia. (PAT.) Dzień 

n ik i podają wiadomość o załatw ieniu 
kryzysu rządowego w Polsce przez 
powołanie prof. d ra  B artla  na stano
wisko prem jera . „Sunday Tim es", po 
dając życzliwą charakterysfvkę do

tychczasowej działalności prof. B ar
tla  jako polityka i uczonego, dodaje 
kom entarz, że aczkolw iek prof. B ar
tel jest zdecydowanym zw olennikiem  
M arszałka Piłsudskiego, to jednak  no 
m inacja jego jest w łaśnie dowodem,
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że Mai szalek Piłsudski nie zamierza 
wprowadzić w Polsce dyktatury.

Wiedeń, 22 grudnia. (PAT.) „Neue 
Fr, Presse" .donosząc o powierzeniu 
misji tworzenia gabinetu drowi Bardo
w i, zauważa, że objawy gwałtownego 
rozwiązania przeciwieństw między 
Rządem i Sejmem nstąpiły miejsca 
świątecznemu nastrojowi. Jednem  z 
zadań przyszłego prem jera będzie wy
pracowanie kompromisu w sprawie re- 
iormy Konstytucji.

 o-----
ZAMKNIĘCIE KOMISJI EMIGRACYJNEJ 

FRANCUSKO . POLSKIEJ.
Warszawa 22. grudnia. (PAT.) Dzisiaj 

została zakończona sesja komisji gospo
darczej fiuncusfco-ipalskiej do spraw emi
gracji.

 o------

SfużSn poczt.-tstegraf.
W CZASIE ŚWIĄT.

Lwów, 23. gradttsa,
Okr. Dyrekcja Pocizit i Telegrafów 

we Lwowie kom unikuje: W dniu w i
gilijnym m a trtwać słuiżba okienkowa 
(zewnętrzna) do godziny 17-tęj, we
wnętrzna zaś normalnie, przyczeim je
dnak od godziny 13-tej należy w  urzę
dach, pełniących nieprzerwaną cało
dzienną lub przerwaną dwurazową 
służbę ograniczyć ilość okienek czyn
nych, zachowując przyUsm wykomy- 
wanie czynności we wezystlkich dzia
łach, a (zbyteczny personal zwolnić. —■ 
W kancelar.ach urzędów .pocztowych 
trwa urzędowanie do godziny 12-tej. 
Doręczanie w tym dniu ma być jedno
razowe, z wyątkieim doręczania prze
syłek pospiesznych i protestowania 
weksli, które ma być uskuteczniane 
według obowiązujących przepisów. — 
Doręczanie w tym dniu .ma się odbyć 
bez zaległeś* i celem uniknięcia nagro
madzenia większej ilości mafenjaiu na 
26. grudnia.

Godziny służbowe w  telegrafie i te
lefonie w dniu wigilijnym pozostają 
bez zmiany. W pierwszy dzień Boże
go aNrodzunia ustaje w zupełności ze
wnętrzna służba pocztowa, oraz służba 
doręczeń przesyłek pocztowych. — W 
dziale telegraficznym i telefonicznym 
■urzędy o służbie N i N/2 są  czynne 
bez żadnych ograniczeń, w urzędach
0 służbie C ogranicza snę do rozmia- 
ró w służby L, a  w  urzędach o norm al
nej służbie L do pełnienia służby od 9 
do 11 i od 15 do 16. W drugi dzień 
Bożeog Narodzenia obowiązuje ze
wnętrzna służba pocztowa od 8 d o -11
1 jednorazowe doręczanie wszystkich 
przesyłek pocztowych, w  telegrafie zaś 
i telefonie służba normaLna.

Urzędy lwowskie o służbie wyłącz
nie nadawczej będą w dniach 25. i  28. 
grudnia zamknięte.

Z  m no i w  fgoć
ujemnie działają ma cerę. Stałe uży
wanie kremu Aniitma w  dużych łubach 
tworzy skórę odporną n a  z  miony i 'po
gody. Krem Aniitra znakomity pod pu
der, matuje cerę. Dla panów konie
czny po goleniu. Krom lanolinowy i 
gliceryna zgęszczona chronią skórę 
od .popękania od zimna. Szampoom 
Lakme wzm acnia i konserwuje włosy. 
Żądajcie tylko z firmą Laboratorium 

St. Górski w W arszawie.
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Le te l ra źn ia  etrae
Lwów, 28. grudnia.

Mało św iąt ma. tyle uroku, co świę- 
la  Bożego Narodzenia. Święta Bożego 
Narodzenia, to święta radości, święta 
w  czasie których ludzie nawzajem  aię 
obdarowują, zgodlrwie wypoczywają i 
zgodnie się... objadają. Czekolady i cu 
kry, owoce i m arcypany, smakołyki 
różne i -wina, ryby i różne mięsiwa 
łechcą języki nie tylko <lziatwy, ale i 
starszych. A elekt tego łechtania to 
choroba Bużego Narodzenia katary  żo
łądka i jelit. Owoce i słodycze mają, 
jak w :adomo, właściwości przeczyszcza 
jące, użyte jednak w radm iarze, d ra 
żnią zbytnio błony śluzuwe jelit, po 
wodując procesy zapalne.

Romek święta sum iennie wykorzy
staj, jadł słodycze za wszystkich Dru
giego dnia świąt jednak apetyt znikł, 
Romek niechętnie naw et smakołyki 
przyjmuje, a w nocy zry wa się ze snu, 
budzą rodz;ców i nim. przestraszuna 
m atka zbliży się do łóżeczka, lo iuż try 
sła ion tanna  słodyczy przeładow ane
go żołądka. Na chwilę uspokaja się 
nasz chłopaczek, by powtórnie try 
snąć wymiotami, ale równocześnie i 
biegunką.

A dn ia  następnego chłopaczek nasz 
blady jak ściana, z botami brzuszka, 
bez apeityta, na djecie leży w łóżeczku, 
zam iast korzystać ż ferji świątecznych 
na ślizgawce, saneczkach czy na nar- 
tacn.

Mści się słusznie żołp.dek za naru
szenie pokujn świątecznego.

Nietylko jednak u dzieci, ale  i  u 
dorosłych mści się obżarstwo. W okre
sie świąt przypom inają się często za
palenia ślepej kiszki. Chorzy na ka
micę żółciową i wrzody żołądkowe, 
niejednokrotnie drogo opłacają wesołe 
święta Bożego Narodzenia.

W rażliwość żołądka n a  nadmiaT 
pokarm u jest u różnych ludzi różna.

W iększa jest wrażliwość dzieci i 
starców , mniejsza natom iast jest star
szej młodzieży i ludzi dojrzałych. I dla 
tego musi każdy -sam określić wielkość 
ładunku świątecznego swojego żołąd
ka.

Nie tylko wykwintne jedzenie u- 
p izyjem nia nam św ięta Bożego Naro
dzenia, ale  i tradycyjne drzewko, któ
re ratuje młodych a budzi wspoannle
nia u starszych. Nieumiejętne obcho
dzenie się z drzewkiem nicjednukrotnie 
wprowadza na okres świąteczny leka
rza w dom, a co za tem idzie, p rzy
krość.

Świeczki na drzew ku zapalam v 
często jedną zapałką i z dziwnej osz
czędność i zapalam y tak długo, aż za
pałka cała  się spaia, a z mą niejedno
krotnie i skóra palca. Skutki takiego 
eszczędnego zapalania świeczek to pę
cherze bolesne palców, wymagające 
niekiedy dłuższego leczenia, A jednak 
można uniknąć tych poparzeń przez 
m niej oszczędne zapalanie świeczek 
lub też przez zapalanie świeczek nie 
zapałką a świeczką.

Drzewko staje niekiedy przyczyną 
śm iertelnych poparzeń albo naw et po
żarów. Z płonącego pięknie drzewka 
mniet&ze a i większe dzieci chętnie zry

w ują czekoladki, a zrywając zbyt ener 
gicznie, wyw racają dlrzewka, powodu
jąc poparzenia i pożary. Uważać tedy 
należy na ■właściwe umieszczenie 
drzewka, które nietyiko pokój i piękno 
w  dom w nosi -ale i  duzą przykrość 
wnieść może.

Dziec; przed drzewkiem przypo
m inają niekiedy latające ćmy do św ia
tła  Dziecko uradow ane blaskiem św ia
tła, chciałoby być tego św iatła jak naj
bliżej, nie bacząc na igiełki tego drzew 
ka, uszkadza niemi swe oczęta. Oko 
zaś to bardzo delikatny ,i drogocenny 
narząd  ludzki. i dlatego nie ślinić oka,

n ie nróbować brudnem i rękoma igieł
ki pou-suwać, ale ponsmesizyć do leka
rza, który wprawną ręką igiełaę taką 
u-sun;e i zapobiegnie w  ten sposób nie
szczęściu.

Przeczytaw szy te uwagi, niejeden 
powie, a więc jak spędzić święta, nie 
jeść, oczywiście nie pić, dc drzewka 
się nie zblizać, darów  z  drzew ka nie 
zryw ać, a w ięc jak święta spędzić?

Rada lekarza hrzim i: jedzcie i pij
cie, aie pamiętajcie, że i żołądek chce 
świętować, rozkoszujcie się drzewkiem, 
jego blaskiem i  jego daram i, ale bez 
szkody d la  siebie i otoczenia.

J s m y  z a  e u ż o
Lwów, 23, gi.Jdima.

Oto Krzyk wybitnego fizjologa ame- 
ryKanskiego Chittendona, który stwier 
dził to na licznych -swych doświadcze
niach. Badacz ten  twierdzi, że norm al
ny  pracownik fizyczny i umysłowy 
jada conaj-mniej trzy razy za dużo. — 
Nie tylko za dużo jemy, ale i zbyt łap 
czywie. Łapczywość jest cechą d ra 

pieżców, u  których często wielkie są 
przerw y w  przejm ow aniu pokarmu, 
narząd '7 ich są też odpowiednio ku 
temu urządzone. Obżarstwo ma być 
cechą rodowi ludzkiemu niewrodi-j ^  
ale nabvtą, czogo dowodem ma być 
lakt, że otyłych ludzi pierwotnych nie 
zna nauka

Zdrowotność stużby domcwei.
Lwów, 23. grudnia.

Ogólnie panuje m niem anie błędne, 
że zdrowotność służby domowej jest 
dobra. Służba domowa jest n ie jedno
krotnie przedmiotem zazdrości innych 
.sfer pracujących. Służba bowiem ko- 
rzy-sia z  dobrego pomieszczenia, poży
wienia a niekiedy nawet, i odzieży pra
codawców. Tak wygląda teorja, a  cóż 
wykazuje praktyka? Praktyka Kas 
Chorych w ykazuje, że służba domowa 
zużyw a znacznie więcej dni zasiłko
wych i świadczeń, aniżeli inn i praco
wnicy fizyczni. Stan ten powoduje nie 
regularny dzień pracy, brak świeżego

powietrza pu pracy, częste pomieszcze
nie nie odpowiadające wymogom n a 
w et prym ityw nej higjeny 1 w yrzucani? 
niejednokrotnie n a  bruk, przy najlżej
szej niedomodze.

Los służącej rekonwalesce.ntki nie 
jest gc dzień zazdrości. Przyczyn a staniu 
tego tkwi nie-tyOlko w  pracodawcach w 
ustawodawstwie, aie i w służbie -sa
mej, która nie długo zagrzewa miejsca 
i najlepszego, chętnie zm ieniając miej
sce pracy, nie budzi u pracodawców 
sentym entu, który w chw ilach nie-szczę 
ścia odgrywa naejedudkirotlnie dużą 
rolę.

S tró j z d ro w s z y
od srę-kiego.

Lwów. 23. grudnia.
Problemem hisjeny stroju -kobiecego 

i męskiego zajął się dyrektor Państwo
wego Zakładu Higjeny w Berlinie, proi 
dr. Friedberger, który doszedł dc wnio 
ska, że pod względem higjeny ubrania 
wyprzedziły kobiety od mężczyzn. — 
Ubiór męski w aży przeciętnie pięć ra 
zy tyle ile strój zobiet, co wpływa u- 
jemnie na regulację ciepła i potu w u-

stroju. Strój kobiecy umożliwia ła łwo 
przenikanie promieni -słonecznych do 
organizmu. Papier światłoczuły, um ie
szczony pod szatą kobiecą, czerni -się, 
po-ci szatą zaś męską nie wykazuje ża
dnych zmian. Je-st to dowodem, że pro 
mienie słoneczne nie przenikają przez 
strój męski. W ypływa stąd wniosek, 
że strój męski wymaga reformy

Spngfiiisli p ze^świaiecme
a zdrowie

Lwów, 23. grudnia.
Gdy zbliżają się święta, wtedy 

przystępuje każda szanująca się pani 
do t. ąw wielkiego sprzątania (przed
świątecznego. Trutni męskich o ile 
możności usuw a się z domu, obuud po

daje się w kuchni, a mani iornu owi
nąwszy głowę wielkim 'urbanem , a 
wdziawszy najstarszy szlafrok, uzbra
ja się w trzepaczkę i szczotki i rozpo
czyna t. zw. wielkie sprzątanie.

im  proch w  pokoju jest większy,

tetobairćteiej jest pani domu zadowolo
na. Firoeh ten zawiera rozlii zne nalane- 
rje, a statystyka wykazuje, że podczas, 
gdy ogólnie na 1000 um ierających u- 
miera zaledwie 2 ludzi na  'mużlicę 
piuc, to okoio 6 umiera iwśróć ludz; 
pracujących w proc.hu

Należy parn ięać , że przy hneepdMąJ 
usuwam y tylko cięzszc i s-tosunikcwoi 
najmniej szkodliwe eźęśm kurzu, lżej-' 
sze natom iast częśc7 i- to niebezpiecz
niejsze. pełne z a n ik ó w  chorobowych, 
opadają przy sprzątaniu na  kme miej
sca, ale tieigosamege pokoju. I jakkol
wiek wielkie sprzątanie przeprawatdtzo. 
no bardzo grunt< wmie, ito jedlnak naj
istotniejszą i nć jwaiżniejszą, częsc ku
rzu nie usui -ięto.

I diatego lekarz, który wszędzie 
swój nes wilyka i do sprzątania świą
tecznego go wi tknąć musi, by  ustraedz 
panią domu przed zgubmymi s ta tk am i 
sprzątać prztodświąteoznych.

Sprzątać należy n a  wilgotno, a  nie 
na sucno. Meble wszystkie i podłogę 
należy p: zedtem wytrzeć jakąś chustą 
wilgotną, a pętam  dopiero trzepać. Dy
w any zaś i meble tapici rewane należy 
przedtem gruntowlnie w szczątkowa e, 
a potem dopiero trzepać.

Drobne cząstki kurzu przylepiają 
się do wilgotnej chustk5 d w  ten spo
sób usuwam y najważmiaj zą  część, 
kurzu.

Sprzątania p  izedśtwśąfetzne siiużą' 
bowiem dla przysparzania zdrów-a ro
dźmy, ale bez eżkody dla. pani domu, 
t e j ; wiecznej i niedocenianej ofiary i 
męt zennicy wszystkich i wsżystkaeigp. 

 o   >
CłO ZDROWPYE OCET WINNY, CZY 

CYTRYNA?
Zagadnieniem tem zajął się proi 

A Bickel z Insty tu tu  Patolugji Dotswjad 
czalnej w  Berlinie. B adania swe prze 
prowadzał bada-z ten na królikach i 
psach i doszedł do wniosku, że dla 
zdruwego żołądka zdrowszy jest ocet 
w inny niż cytryna.

Skrzynka zd  owia.
Matka Lwów: Za wyczerpujący list

dzięKujpmy. Nie przypuszczamy, że dziec
ko Pani jest nerwowe i dlateao nie je,: 
jak inne dzieci. Nie je prawdopodobnie 
dlatego, ponieważ jest niestety rozpu-! 
szczone. Wspomina Pani, że mąż jest cier, 
piący i dlatego grymasi przy oblodzi. Jest 
rzeczą jasną, że to udziela się i dziecku. 
W obecności dziecka nie należy nigdy je
dzenia krytykować. Wnioski z tej krytyki 
dziecko natychmiast wysnuwa. Oto pier
wsza niewątpliwa przyczyna grymasów 
jedzeniowych dziecka Pani. Jak z listu 
wynika, jada dziecko w najrozmaitszych 
porach, co jest bezwzględnie niedopu' 
szczaine. Dziecko przyjść musi do stolą 
głodne, a nie wtedy, kiedy ma ku temu 
ochotę. Trudno tak samo zgodzić się na 
stanowisko, aby jadłospis układał,- ’ nie 
Pan/ a dziecko bo ono rozmaitych po
traw nie lubi, co ma aż być dziedziczne; 
bo tych samych potraw i mąż Pani nie j/a- 
da. Gdyby tak dzieciom pozostawić ukła
danie jadłospisu, składałby się on niewąt 
pliwie ze słodyczy i kiełbasek, a to nie 
jest należytem odżywieniem dziecka.

, Nerwy dziecka Pani są niewątpliwie wy
nikiem pobłażan-a Pani grymasów. Usu
nąć grymasy a dziecko niewątpliwie wyj 
zdrowieje.

J. Hirsch III Lwów. List Pana jest 
tak ogólnikowy, że szczegółowych odpo
wiedzi udzielić nie możemy. O sprawie 
samej napiszemy obszerniej w jednym z 
najbliższych dodałków. Na razie radzimy 
zwrócić się na klinikę chirurgiczną, ul 
Pijarów, lub na Poliklinikę, ul. Lindego, 

  o-----
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Ponieriziałak  
W ik to iji

KELAKCJA B I2V  . RINKOWO ŁA.MI 
SKRYPTÓW M E ZWRACA.

- — o 
TEATR WJEl.KU

Poniedziałek,' 23. gzuJnia o gudz. 7.30 
,.Eros i Psyche" £tajii dzień — ceny zni
żone).

*;
TEATP MAŁY:

Poniedziałek, 23. grudnia teatr zam
knięty.

ł
REPERTUAR TEATRU REWUI „GONG".

Poniedz alek 23. Lim. „Lwów w nocy". 
Dwa przedstawienia o 7.30 1 9.30 wieczór. 

*
REPERTUAR KINOTEATRÓW: 

APOLł O ̂ .,Arka Noego" w gł. roli Do 
loros Costello i George Obrien.

CASINO: Lou Chaney jako „Bicz
Róży".

ĆHLMERA. „Tajemnica pani Marv'. 
COLLOSEUM: „Herszt Bandy Potę

pieńców" i „Rycerze Ognja".
GRAŻYNA: „Ludzie podziemni". 
FATAMORGANA: „Człowiek z tłu

mu"
KOPERNIK: „Obława".
LEW: „Arka Noego" w gł. roli Dolo

res Costello i George 0 ‘brien.
LUNA: „As-Caro".
MARYSIEŃKA: „Obława".
OAZA: „Jedna noc w Londynie" 
PAŁACE: Dwa łilmy dźwiękowe:

„New Jork w nocy? i „Czterech d, iblów" 
PASAŻ: T im  Mjx w rołj Ilasana.
PAN: „Noc miłości" — prawo pier

wszej nocy
POLONJA: Rex Bell „Obrońca ko

biet".
PROMIEŃ: „Złota Lilja, Miłość aktor

ki".
STYLOWY: „Za kulisami kabaretu"

i „Gniazdko miłostek".
UCIECHA: Douglas FairbanKs jako

„Człowiek z biczem".

Proszą się przekor t*
W magazynie nowości

m m m  kojsl
Lw ów , Kopernika 5,

fak wieh zaoszczędzę można 
przy zakupach na Gwiazdkę

Krawatów, bielizny, ręk wrzek, 
pulioverów, kamizeitk, szali, 

obuwi.i i koofekcji
Ceny znacziie zniżone!

- o -
W iadom ości teatralne.

Dziś tani dzień w Teatrze Wielkim.
Po cenach najniższych dany będzie pięk
ny dramat J. Żuławskiego „Eros i Psy
che", w doskonałem wykonaniu całego 
zespołu lwowskiego dramatu.

Dziś Teatr Mały zamknięty z powodu 
próby ostatniej nowości Francka Karol 
i  Anna".

TEATR REWJI „GONG"
Re-wja przebojowa p. t. „Lwów W no

cy" grana będzie praez wszystkie dnie 
świątecznie aiż do .Ncwegu Roku wiącznie. 
Codziennie owa przeor.tawiesiia o 7.80 i
9,30 wieczorem.. Dura, 31. b. m. daną bę
dzie n: dprogram-owo. c goda. 11.30 w nocy, 
rew ja Sylwestrowa -p- t. ,;SzaJona Noc Syl
westrowa" 2 Jdziaiean j&łego zespołu — 
W środę 26. b. m. dcur.i dzień świąt czwar. 
ty poranek rewjowy’ o godz. 12 w poŁ 
Daną bodzie rewia ip. t. „Bawmy się". '— 
Bilety na le wszystkie prze-dstaw-enia do 
nabycia wcześniej w 'kasie Kina „Koper
nik".

- n -
miasta.

Ze sportu.
Piękny sukces Regon-we Wiedniu.

(Tbkrfomem od speejaikue 
Wiedeń, 22. griidtnća. (ns). W dniu 

dzisiejszym rozegrali hokeiśc-i lwow
skiej Pogoni spotkacie z drożym, Cot- 
tage. zajm ującą trzecie miejsc- wśród 
drużyn wiedeńskich-. spotikamę zakoń
czy Jo się wspaniałym 5UB~asem druży
ny lwowskiej w (taśmami 4:1 (0:0,
2:1, 2:0). Zawicdy utaiły na  dość w y
sokim poziomie, w pierwszej to c ji' gra 
równorzędna, w dwóch iałszych zna-

wyułanego -rare-spo’ -ć-en-ta,. 
czm.a przewaga Pogoni. W drużyinie 
wiedeńskiej najlepszym graczem był 
bramkarz, który uchronił Wiedeńczy
ków od w.ękiszej -klęski — W Pogoni, 
klora po kilkudmdowym. t^niin-gu wró
ciła do siwej zeszłorocznej formy, cli- 
znaczyłi się tym razem szczególnij 
Sabińzki i Kl ..nar, Bramki strzelili Ba 
bański 3 i  Z im nie.

PIŁKA NOŻNA W KRAJU.
Łodż. Ł. T S. G. — Ogrisko 3:2 

(0:1). Bramki strzelili- d la  LTSG. Mil- 
de, Herhstreich i Frazm an, d la  Ogiiiska 
W asilewski I. i Wasilewski II. Wobec 
powyższego wyniku LTSG. wchodzi 
defi-niuywnie do Ligi.

Katmrice. Po’ieyjny Klub Sporto
wy — Iskra 2:0. Zaw.. Iow. I. K. P. — 
Kolejowy Klub Sportowy: 0:0. Zaw 
Iow.

Łódź. Wczoraj odbyły się zawody 
w  siatkówce i koszykówce, zorganizo
wane przez L. K. S. W yniki poszcze
gólne są następujące: Ł. K. S. — Imca 
28:26 siat. Trium fator — Ym-ca 21:16 
kosz. L. K. S. — Ymca 2-8:23 kos-z.

Kraków. P iłkarsk i reprezentacja 
Krakowa weźmie udział w dniach 31 
maja i 1 czerwca ,w wielkim turnieju

międzymiastowym, organizowanym w 
W iedniu z,..udziałem W iednia, Zagrze
bia;- Budapesztu i Krako-wa.

"Warszawa. Mecz bokserski Skra— 
Małtka.bi rozegrany w sobotę, zakoń
czył się wynikiem nierozstrzygniętym 
6 :6 .

*
PO LSK A -N IEM C Y .

Katowice. Mecz boksersk i odbę
dzie się 6. stycznia w Katowicach. 
Walczyć -będą następujące pary  (od 
musz.ej począwszy): Moczko (P.), Fi- 
cker (N.), Forlańsk i (P.), Zuglarsky 
(N.), Górny (P.), Muchl (N.), Woch- 
n ik  (P.), Baclil (N ), A rski (P.), Vol- 
m ar (N.), M ajchrzycki (P.), SeBing 
(N.), W iśniew ski (P.), Sanger (N.), 
W ocka (P.),' Neusel (N.)

Dostawa druków dla gminy. Na Ko
misji administracyjnej odbytej pod prze
wodnictwem dr. Nowak- Przygo Jzkiego

załatwiono szereg spraw personalnych 
i wewnętrzno-admistiacyjnych. Sprawę 
dostawy druków dla gminy odroczono z 
powodu nieobecności referenta

-

Komun' katg.
Lwowskie Tow. fotograficzne. W po- 

niedziafek 23. hm. odbędzie się w lokalu 
ul. Sokok 4. II. p. odczyt dr. M. llopfin- 
gera pt. „Najnowszy polski film na usłu
gach wiedzy". Początek- o gedz. 18.30. 
Goście mile widziani

-a—
Kronika poti.curna.

(— Wlanumia i kBŁiteieżę. Joachim 
Eubembeng, zarai. Ra-ppa-porta 7, d-oniósl po 
licji, że wczoraj dokonano włamania do 
jeigo m ieszania u sfcra-dżM-no bieliznę i gar 
•derobo wari. 1000 zl. — Z mieszkania. Sa
lomona Rudhstaiba zaim. Zamarstynowsk?' 
16, skradzi-ono wczoraj .po wlama-n u się 
garderobę, naJcrycie srebrne stołowe oraz 
bieliznę njtstwderdzonej wartości. — Na 
szkodę Józefy Gnotowej, zam- W-iilecka 28, 
okradziono wczoraj ze strvdhu bieliznę 
wart. 400 i ł .

(—0 K~,jo wcHrtraj a-raaztow-a-Drr? Dj  a-
■resztów policyjnych oddano wczoraj: Jana 
Marci-ruaia, pr.zy a ryma-neigo n{ kradzieży 
listów ,ze' ikrzy nki (pocztowej, GhaJkła 
Winda oraz-Szymona Mellera -za kradzież, 
Józeife Morko -za -kradzież ki-e.szon-kową w 
traunwa.ju m\ „1" na sdkodę Szczepana Ki 
nasza, Antoniego Smolkę -za kradzież ch-oin 
ki wart. 7 zJ, na eiakodię Mikołaja Teodor- 
czyfca, Marję Mardhel za Kimdzieiz Łiieszon 
k-ową kwoty .4 zl., Vetera Poz-nera poszdki- 
w-an-ego za. kradsieć, Józefa Bl.otnego i 
Józefa .Zaczkiewicza *za oszuiscwg przez 
niezapłacenie cechy w restaMraCji) -Franci
szka Wójcickiego przy u’.. Łyczakowskiej, 
Bronisława Germama za *krad^ażoboinek, 
o-raz Marję Dirakównę .pokojówkę, pode j
rzaną, o ,Ju ądąie-ż fcoiipaka i  futra rysiego 
wart. 500 zł szkodę dr Stanisława 
-BrykcińSidegO'.

(—•) Ofiara nidoa (rożnej Jazdy azofeu, 
zkiej. Stefan Korytko, zam Teresy 34. 
don-ósil policji, że wczoraj wieczorem -n-a 
ul. 1 eona Sapiehy au-t-o nr. 811-1 potrąciło 
matkę donoszącego, które przy upadku 
doz-nala zdarcia n-askórka na głowie i zla 
-mania jednego żebra. Pogotowie ratunko
we .po 'adzae-le-nnu jej pierwszej pomocy, 
pozostawało ją w opiece doa-ywe.

SUKCES LEGJI WE WIEDNIU.
W ieaen. W sobotę w ieczorem, n a  

sztucznym torze łyżwiarskim  w  Mó- 
dling, rozegrała. Legia warszanrska 
swój pierwszy mecz, zwyciężając El. 
G. Módling 3:0 (0:0, 1:0, 2:0).

• ' *
POGOŃ—HASM0NEA 6:0.

W dniu wczorajszym odbył się 
mecz ping-pongowy pom iędzy druży
nam i Pogoni i  H asm onei, zakończo
ny zwycięstwem  H asm onei w stosuu 
ku  7:0. W yniki poszczególne p rzed
staw iają się  następująco: l )  Bont
(H )—O krutny (P) 2-1^21:12, 21:16), 
2) T enenbaum  (TI)—Pohoryles (P) 
2-1 (211:18, 17:21, 22:20), 3) Schenk 
m an (F )—Czesławski (P) 2-0 (21:11, 
21:14)',' 4) G utm an (H )—Niebie- 
strzański (P) 2-1 (16:21, 21 18, 21:19) 
5) Schleyder (H )—Kuźm iński (P) 
2-0 (21:10, 24:22), 6) Dogilewski (II) 
Schlaf (P) 2-0 (23:21, 21:19), 7) Ehr- 
lich (II)—Donsaft (P) 2-1 (21:19,
19:21, 21:12).

B

W jjątk ow e warun’<i i cena

Trzy  ̂ npov y „PH L P*!
d o s k o n a ł y  odbio  nik na  głośnik 

z 1 mpam: w iek ie j m ocy i

g łe ś n ik ir m  .P H .L I P S *
M O D E L  2 0 1 6

Pie. wszą rata zł. 70. — R^sztr po 
50 z\  mcsięcznse.

2 8 :® ii l - -R ! f l8 -B ! iP Z 3 in s H !
Lu j ó w ,  K o ę s r r i i k a  1 3 ,  Teł. 18-BO,

K ącik radjow g.
pjroriMM nr-nyr jj w łn .io w Y C T  

PONIEDZIAŁEK, 29. GRUDNIA 1929
WAKbZAWA 141 i 12.OC. M-nzyka z płyt 

igramofo-nowyoh, 16 45 Muzyka z iplyt gna- 
anofonowydh, 17.45 Muzyka taneczna, 8.83 
-Kom PAT). 2-3.00 Muzyka sal-ocow„. KEA 
K ów  312 1.58, Hejnał z wieży Marjeckiej.
34.00 Transmisja z wieży Marjacki j. PO
ZNAŃ 334- 13.05 Koncert gram., 1-7.45 Kon 
cerl wukal-ny, 20.30 Koncert uuędzynaro- 
lowy. KATOWICE 408 12.05 Koncert z 
,plyt graim-ofon-owy-oh. WILNO 385 16.lą  
Koncert muzyki -po-pultarrej w wykonaniu 
żespol-u miuz. -P. R. LIPSK 259 16.'30 Kon
cert radjo-orkieetry, 21.00 -Sjmfonja nie
miecka. KOPKJSHi .GA m i 12.00 Mazyłu. t 
restauracji Wiveil, 15-40 oncert popołudu., 

'22.15 Koncert Chóru. 1 .ONDYN 356 14.00 
Muzyka z b-otcl-u Piocadidly, 19.45 Podstaw'’ 
iniu-zyki Mendolisotbna, 20 45 „Letilebem", 
Jtaetka Bernarda Watkę,23.30 Miuzrlka t«- 
rieczna 24.00 Muzyka tameczna. FRANK
FURT 390 11.00 Piyty gramofoi.owe, 19-30 
Pieśni maryjne, ’ 20 15 Kuncert po-pularny, 
BERL-Di' 4(18 14.00 Płyty gramofonowe
16.30 Le-kki koncert, 19.00 Prod. ohóro 
dziec: -.oibot-n., 30.00 JJoże Narodze-nie' <r 
pera I»LG"3NBEFG 47P 13-05 Muzyka mo- 
puUirna, 17.30 Muzyka ikaimeraJtna 20DO 
Ni-em. ,pieśń 'ludowa w wykonanie’ ohót i 
kam-eraJnego. PRAGA 487 12.30 Koncert
19.00 „Sprzedana .-Darzeczona” „pera Sme
tany. WIEDEŃ 515 15.00 Koncert pt^oksd-, 
1-7.1-5 (Program rou-z. .dila dzieci MonstirijTm 
,533 15,15 Jndnnręk; wirtuoz Zachffneier gra 
na cytrze, i6.30 Koncert kwartetu Roeen- 
berger, 19.30-Muzyka wiedońska, 20.00 -pro 
grami wieczorny. UOENIGSWUSTERHAU- 
SEN 1835 14.00 Płyty grainwfo-nowe, 17.30 
,Dawna rauzyka ira flecie", 21.30 Pieśni 
na baryton.

Popierajcie Ligę 
morską i rzeczną!
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TiWDiMciii łom
Z 0UD6W NOWOCZ 

Lwów, 2S. grudni-,.
?=5- Na nowojorskiej Minace okuli

stycznej uda*! si<j tńedanlno anameimif 
lekarzowi ameryKańsiklermi dr. Kej ■ 
wi douronac braaisp antami rogćwuri na 
oku ludiz&iem. Pewien pacjent postra
dał niemal całkowicie wtzrjk wakuittk 
iego, że na narmalmam zresztą oku w 
Devneni mietjscu oogówlka stała się 

mętna i praąjfrzypta.
W odwwiedini ąposób chorą rogówkę I 
wyjęto, a na jej m ielce wprowaxłz»no ]

BSNBJ MEDTCTl,-y 
inną. W piśmie 'ekairskiem, sikąd czer
piemy tę ciekawą wiaoumość, nie (po 
danu idcfinak, sk« 1 pochodził t adwwa 
.agówka Należy przyi^ośció, że ze 
świeżych zupełnie zrfToŁ (?). Normal
nego wzroku — co .prawda — pacjent 
wskutek tej operacji nie odzysk?!. Na
stąpiło ielnalk znaczne polepszenie, 
tak, że może on roźrózinrać przedmio
ty w odległości 3 metrów zupełnie do- 
brae.

Czy wolno L a b fć ?

*

&
B
B
m

Lmt, ó r t7 23 grudnia.
(—). Miojsk' Teatr w Pełznie (Cze

chy) wystąpił z dwiema szetuenu 
sztokami; ory„jna)uaau, których temat 
opiera się u naiakcwe problemy lekar
skie. Pierwszą szttuką. był dramat pt. 
„Nie zaWjesiŁ!“ leacarza C. Godha, w 
którym autor stara się, bezskutecznie 
jednak, rozwiązać problem

cnthau»rji, 
tj kwestii, czy wolno zabić by skłó
cić cuemanie Uruigc sztuka. Lody pt. 
„Kto bęrnu sadzał?" zaczerpnęła te
mat z psychologii Fmtda, a mianowi
cie, czy wolne zmusić przess*ąpof> do 
przyznania się za njumacą. hipnozy. 
Kry tka przyjęła jednak obydwie szltu- 
k z pewi cmi zastrzeżeniami.

Tragiczny m m M i
(Od nasz-go k.otespo.identa.)

Kołomyja, w grudniu 
Onegdaj wieczorem Dt-oło godz. 7, 

podczas krzyżowania pociągów na sta
cji Gody-Turka ood Kołomyją, pociąg 
osobowy, zdążający do Kołomyji, na
jechał na listonosza gminnego, 21-let- 
niego Karola Matijasa i uderzył go

cylindrem lokomotywy tak silnie w 
głowę, że Matros przewieziony do 
szpitala powszechnego w Kołomyi, 
zmarł tamże w dniu następnym.

Powodem wypadku była silna  mgła, 
panująca zrytycznego wieczoru.

O G Ł O S Z E N IA .

i POMOC LEEARSKJ.

B. lek. - ioIL wltd.
Dr. NORBERT JUPITER 

m edalista chorób skórnych, weaeryez* 
n cd i kosmetyki, Stanisławów, 3-g» 
Maja 11, Usuwania włosów e lek tro lit  
naświetlanie lampą kwarcową, leczeni*

bpfnPorfl^rifin łf'" 1' Fi I ‘ T 1
m

F FJL uiO a „UaA. FOJL" z cAr an.. 10ZS

[ KUPNO 1 SPRZFDA2. 
12 groszy za w tu i. s

FORTEPIANY, pianina, doskonałej jako
ści, długoletnia gwarancja, dogodne 
spłaty, 1 runkwalter, Stryj. u846-3

FORTEPIAN krótki, krzyżowy, pierwszo
rzędnej marki, prawdziwie kupujące
mu sprzedam tanie. Kopernika 26. Skle 
niarski. 9838-2

DLA NOWORODKÓW kompletne wy
prawki „SPORT11, tylko plac Halicki 3

ofiofi

WTa
w
W

m
O

&
h I

f t n
CLI

D a l:k ie  ^tecie nrclairae
słychać tak czysto i wyraźnie, jak

sta je n ejscsius

dzięki

iUPm  T ELEFIM EN

T E L E F I I ! * E f !
U.a każdej frnksji - ftosoM a h n c * .

*

Wszelkie wyroby świa.owych fabryk „Tclefun- 
kea poleca, oraz insta acje do Radjoaparatów 

wykonuje na najdoj duiejszjcb warunka b

firmą

Leon-Henryk. APPEL  
Lwóm, Legjonów 1. le le f .  458.

m

— Nie mam najmniejszego zamiaru krzy 
żować czyichkolwiek planów — mówił powoli : 
zaczął wciągac na rękę białą rękawiczkę, jak gdy
by się zabierał do odejścia. — Chętnie pushi- 
uham waszych argumentów', aJe zwracam uwa
gę, Cbnrior, że interesuję się też tą młodą damą

W zamyśleniu przyglądał się swej dłoni 
jak gdyby podziwiał dobry krój rękawiczki, któ 
rą właśnie włożył. Ryło coś tak niezwykłego w 
tern pozornie niewinnym spojrzeniu, że Connor 
poskoczył ku niemu z przekleństwem.

— Goyle, szylbko! — krzyknął — aie J um)" 
wsiał już z krzesła i opar! się plecami o drzw 
.szafy, a w jego ręce bez rękawiczki ukazała się 
szkaradna broń z rękojeścią i lufą.

Ruchem ręki kazał im się usunąć, a oni cof
nęli się posłusznie.

— Chcę wTas widzieć wszystkich — rzeki roz
kazująco — nie ukrywać się jeden za drugum' 
Chcę widzieć, co robicie. Bat. precz z tym pla 
szczem, inaczej poślę ci kulkę prosto w brzuch

Oparł s ę mocno o do zwi szafy, uprzedza jar 
pchnięcie ich przez uwięzionego w jej wnętrzu,

ale więzień pogodził się wiłocznie ze swym lo
sem, gdyż nie dawał znaiKu swej obecności.

— Tedy dziwicie się wszyscy, jakom sposo
bem dowiedziałem się, co tam w tej szafie — 
rzekł drwiąco. Podniósł do góry rękę w ręka wicz 
ce, a na dłoni udbiło się światło lamipy.

Connor zrozumiał. Zwierciadełkta wszyte do 
rękawiczki należaio do ekwrpunł u złodziei.

— A teraz, moi panowie — rzeki Jinumy z 
drw‘ącym uśmiechem — mniszę jednak obsu
wać przy swojem. Connor, zaprowadź runi*- pro
szę, do lej oani, którą uprowadziliście dziś pppo- 
.udniu.

Connor się zawahał; pochwycił jednak spoj
rzenie Bata Sandsa i z ponurą twairzą wyszedł 
z pokoju.

Jimroy nie rzekł słowa, zsnim Connor wró- 
• l z śmiertelnie błatią dziewczyną. Poznał odra 
zu jak jest wyczerpana i dał znak jednemu z o- 
becnych. by jej podał krzrsło A ona pośród tej 
okropnej grupy zauważyła tenaz młodego czło
wieka z bródką a la Van Dykę. który patrzył na 
nią poważnrmi, zamyisionemi oczyma. Poznała,

uc to .metigent i serce w niej zadnżaic radośnie, 
gdy sobie uświadomiła, że obecność tego człowie
ka wT wytwornym, modnym garniturze z najbai 
dziej niewytweurjYm rewolwerem w ręku ozna 
cza dla niej wyzwolenie z tego strasznego miej
sca.

— Miss Kent — rzekł uprzejmie-
Skinęła potakująco, nie mając Teszcze zau

fania do swego głos" Przeżycia ostatnich gudzin 
lonrowaoziły ją niemal do otmdiienia

Jimmy widział, że dziewczyna jada chwała 
i-sunie się bezirzyhumnie.

— Odw ozę pamą do diomir1 — rzekł i dodał 
z Ihiumorem: — Nie mogę się jednak pozbyć wra
żenia że pani nie docenia przywileju, jaki jej' 
wzypadf w udz ałe... Otóż muszę zwiócić uwagę,; 

że me często zdarza się sposobność oglądania tak 
wspan.nlegó zespioh: przedstawicieli naszego za
wodu. — Wykonał ręką gest i zaczął jej przed i 
stawiać zebranych, — Miss Kent, oto Bat Sands, 
złodziej najipodlt-jiszego gatunku, jeśli nie coś je 
zrze gorszego. Geonge Collroy, fałszerz piemę- 

dsy j skończony łotr. Vennrs. zaial&iająrv na ży - 
cie w ^posób najhaniebniejszy, jako lichwiarz 
i wymusiciel. A teraz — c.ągnął dalej Jimmy, 
odstępując od szafy — zaprezentuję rtami nasze
go przyjaciela, który usunął się tak skromnie 
z naszego grona. — Zwrócił się do siedząceg 
w szafie.

— Goyle, wychodź! — krzyknął ostro,
Żadnej odpowiedz;,

(C . ł  a j ,
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OLKA t a n i o  w a jt r w & E s z e
pończochy, rękawiczki, trykotaże Rynek 35

„LU C JA N /a i i  d p e c j a ia y  magazyn p a ń c z o c n ,  ir y K o ia ź y  t b i e n z n /
dam sKiei sprzedaje pierw szo-

r z ą d n e  wyrooy W &  n a j t a n ie j H a l i c k a  1 9 .
PRZECUDNE podarkj na gwńazdkę 

^PORT", tylko piląc Halicka 3 9629

PŁASZCZYKI do lat 15
plac Halicki 3.

.SPORT" tvlko
9626

NAJPIĘKNIEJSZA garderoba dla dzieci 
„SPORT**, tylko plac Halicki 3. 9626

KAMIENICA dwupiętrowa nowa, pełny 
komfort, pięciopokojowe mieszkanie 
wolne, ul. Listopada, wkład 10.000 do
larów, sprzeda biuro „Kontrakt", Bato
rego 36. 9765-4

PIELUSZKI DLA NIEMOWLĄT od zl. 
1.15, oraz kompletne wyprawki „TE
TRA" po cenach oryginalnie fabrycz
nych „TRYKOT", ul Halicka 21. 9802

NAJMODNIEJSZE swetery, garsonki i 
trykoty poleca na gwiazdkę fabryczny 
skład „TRYKOT", ul. Halicka 21.

980-2

P a r a s o lk a  s k ła d a n a
jest najeegantszym  
p u d  a  r a  i e  :ti 

wyłącznie w magizynie 
. N « W E S T  < h  ieiańtka 11 a Jj

I
YALE oryginalne amerykan.kie zatrzaski 

zamk do wpuszczania oraz zamki do 
biurek amerykańskich poleca Renlsch 
ner, Legjonów 37. 9169-10

,
DLA DZIECI do lat 15 najnowsze su

kienki, ubranka i płaszcze od zł. 20.— 
fabryczny skład „TRYKOT", ul. Ha 
licha 21. 9802

“ s a n d a c z e ^
pierwszorzędnej jakości oraz dóbr 

dworski luozony foleca
KAR3L KRUPIŃSKI, Lwów

AKADEMICKA 4. Telef. 26-54.

NAJMODNIEJSZE karnisze stylowe. Ra
mowanie obrazów. Okazyjna sprzedaż 
obrazów, Helzel, Pasaż Hausmana 3.

9794-3

i POaADY I’OSZLKIWANE. 
3 prosie Bą wyra*. i

EMER oliCer, w pełni sil, posiadający 
maturę" egzamin Akad. handl., roczną 
praktykę bankową, poszukuje odpowie 
dniej posady. „St. K."j„Gaz. Poranna".

0732-5

I Mil SZRAMA, bKL*R'¥. 
10 groszy id  w yraa. I

BEZ KOSZTÓW pośrednictwa każdy wła. 
ściciel realności wynajmie wolne mie
szkanie. pokoje kawalerskie przez bju. 
ro: Ossolińskich 6. 9639-5

I RoZNE DONIESIENIA 
10 groszy za wyraj. I

SMACZNE śniadania do wjboru po 60 
gr. poleca Pokój do Śniadań Elema, ul. 
Trybunalska 4. 9792-3

TRYKOTY Jasera, swetery, pulowery, rę
ka wiozk:', skarpetki, reformy, pończoclhy 
poleca tanio Licłit, fleilmańska 22.

9247-2

PEZEnSTAWTClimE SEJMU doszli do 
porozumienia, a głównie w tym punkcie, 
że ptouilary, c-w.kiery, termometry, termo 
sy, płyty ^lamoiołKjwe, igły iitp; kupuje 
się najln.iie; we firmie „Optyka" Lwów 
Pinaudskjegio 19. 9784-4

NAPRa WIA, strzyże, czyści dywany per
skie, smyri.eńskie, kilimy i fabryczne 
prędko, solidnie, tanio Borkowska, Ber 
narciynski 12. Sklep kilimów. 9791-4

SZWALNIA „IRENA" Sykstusk.. 17, wy
konuje najtaniej bieliznę i płaszcze o- 
chronne. 9770-15

KAPELUSZE j woaie żaronne poleca To- 
polnkka, Pasać Mikolascha I piętro

9354-2

Najpiękni ejsze 
podarki G wiazdkowe

u WELZA
AKADEM ICKA S.

Nid Kupujcie nim  się nie p rze k o n a cie !
mp  f \  1^-r r - y ! j  C l A f l S l ł  ® ze%° odzenia sprzedajemy niżej 
&m 9 W I C |  cep fujryct-nych, celem umożliwienia
każdemu nabycia gramofon^ R R  A l U f r t P f l iy V  tubowe, waliz- 
i wesołego spędzenia śwtąl U l i r j m U l  U l i  I k0Wfc. szafkowe 
i salonowe na spłaty do je d n e g o  roku, Przyjdźcie a j rzukonacie

się bez przymusu kupna.
Tylko u znanej f  .P  7 ■ £  fe  A  46  Lwów KAZIMIERZOWSKA U

firmy -H- S W - E J i  im. _  Telefon 53*16. —
  P* LYYY  najnowszych zdjęć we wielkim wyborze.

N a ^ w ie t a ^ T lN lN A
WINA WĘGIERSKIE BIAŁE.

ZŁ
Ri«?slm,g........................... 0.7 Itr 5.50
SoniilaueT . . . . 0 7 Itr 5.50
Hegelayer stary  . . . 0 7 Itr 7.—
Szamorodnar stary  . . 0.7 Itr 7.—

„ b Stary . 0.7 Itr 8.50
Tókaj Szamorodner . . 0.5 lir 5.60

„ wytrawmy . . 0.5 Itr 8.50
„ slodiki 3-putowy . 0.5 Itr 12.—
„ „ kui-ajc. b. st. 0.5 litr 16.—

IDlNA WĘGIERSKIE CZERWONE
Zl.

E r la .u e r ........................... 0 7 Itr 6.—
B u rig u n d c r ..................... 0 7 Ltr 6.—

WINA AUSTRIACKIE; Zł.
M a ilł> e rg e r ....................... 0 7 k r 6.50
Vóslauer ..................... 0.7 k r . 7 —

„ Goldeck Gaibinet 0.7 k r 9.50
Guimpoldskirchnpr . . 0.7 k r 6.50
V5slauer caeirwuue . . 0.7 Itr 6.50

WINi) WŁOSKIE; ZL.
Corłesse bianco secco . 0.7 Itr 5.—
M ad sad e tto ...................... 0 7 k r 5 40
M a^isa la ............................. 0 7 Itr 7.—
Passilo di Moocato . . 0.7 Itr 7.—
Y e m o u t h ................... 0 7 Itr 6.—

„ Ginzano . , 0.7 k r 7 . -
Vino chinato . . . . 0 7 Itr 7 .—

„ Chiauti ''.zerwone w  oryg.
flaszik. 1 Itr zl. 7.50, 0.5 litr 4 .—

WINA FRANCUSKIE GLOSSMAN
et CIE: ZL

Grav&s Superieur . . 0.7 Itr 5.50
B a r s a c ......................- 0.7 Itr 6.50

Zł.
Harn Barsac . . , . 0.7 Itr 7.50
Saute-rnes .. . . . 0.7 Itr 7.—
Hauit Sautem es . . . 0.7 Itr 8.—
Ciosam a-rm Cabiuat . . 0.7 Itr 8.—
St. Bstaphe czerwone . 0.7 itr  5.50
St. Jul i en „ . 0.7 litr 6.50
Ohałeau La&te „ . 0.7 Itr 8.—

WINA FFANCUKKIE A. DE LUZE 
et FŁIST; Zl.

C e r o n s ............................... 0.7 DŁr 7.—
B a r s a c .............................. 0.7 Itr 8.—-
Hau-t Barsac . . . .  0.7 libr 9.—
S a u te m n o s ..........................0.7 Itr 10 —
Medoc czerwone . . . 0 7 Itr 6.—
St. Estephe czeuwone . 0 7 1-fcr 6.—
St. J u l i i e n ..........................0.7 -itr 7.—
WINA BURGUNUZKIE OR. MAURICE 

BAJLLY Zl.
Chablis 1................................0.7 libr 10.—

,, Villages . . .  0.7 |ir. 6.— 
Nuiits St. Georges raerw . 0.7 l-tr 10.50 
Pornard czerwone . . 0 7  libr 9.50
M a c o n ............................... 0.7 Itr 7. —

WINO KriNSKTR* Zl.
Lretfraiuar.miich . , 0.7 lr-t 16.—

WINA MSZALNE: ZJ
W ę g ie rsk ib ..........................0.7 itr 5.—
F ra n c u s k ie .......................... 0.7 litr 5.50
W ła sK ie ............................... 0.7 lir 4.50
WINA SZAMPAŃSKIE DRYG. I RAN

CUSKIE: Zl.
C H. Mumimel Co., Moet - Onamdon 
Luie Roederor, Hemrioit flaczka 38.—

Cognac francuski, Wódki i likhiy pierwszorzędny th fabryk 
poleca HANDFIu H E R B A T Y , K A W Y  i W IN

E D M U N D ż l  I I I E  D  L  A
w e Lw o w ie , u!. R u lo w sk ie g o  3, —  lei. 4-12. 

gy* | 9 *  W y s y łk a  n a  p r o w in c j ą  o d w r o t n ą  p o  » i ą .  * 1 V  'W

Na święta  mite wędliny 
Adolf haźirurowicz

Lwów, Zborowskich 26, tel 52-18 
Batorego 4, tel. 55-22

K ażdem u be z poręki S:£i
sprzeda V A TE4* UL. SOBIESKIEGO 12 
. 'ru n  UH L TeleL Nr. 43-39.

M E B L E
wszelkiego rodzaju Nb. DŁUGOTERMI

NOWE SPŁATY.
■

Fott grr Klisze, Pap ery 
Błony ang.

D  JL A  D  Z a s t ę p s t w o  11 n  n  ji n  n G s i io r a ln e  
L w jw , P8. Marją.ujci 4. 

T e le f o n  5 5 - 9 8 .

NA ŚWIgiA! KA SW-TA!
zes r̂hi, u żurrii srEbro 
i stsłouiC! iffliciMiallaniei
u x ł e u ‘ m m  8

Rćża,  Goździki
cięte; oraz inne cudne kwiaty, poleca zaw

sze w ogromnym wyborze

W ■ r a  c  n  *1 R u t ^ w s k ie g u  1. 
l O S l l d  T e le fo n  70411.

MEBLE
BUCIKI modne KAPELUSZE n isk ie  

tylko wprost u wytwórców 
Tanie — solidne — t  gwarancją 

W SPÓŁCE RZEMIOSŁ KRAJOWYCH 
Lwów, pl. Halicki 10.

Miejska Wystawa.
Wejście z Dziedzińca! 9182-10

lOPllTs
Wydział powiatowy w Mościsjcacn roz 

pisuje konknrs na posadę drogomieh za.
W ymagane:
1) kwalifikacje określone par. 2 roz

porządzenia M. R. P z dni 12. lipca ID: 
U. Rj P. Nr. 64/2? z dnia 12. lipę* 1922)

2) dwuletni? praktyka przy budowie 
dróg i mostów;

3) znajomość rysunków technicznych;
4) nieprzekroczony 40 rok życia.
Wynagrodzenie według poborów X—

VIII stopnia urzędników państwowych 
wraz z 15% dodatki-sm komunalnym i 
zwrotem kosztów za podróże służbowe.

Podania własnoręcznie napisane wraz 
z curriculum vitae i odpisami świadectw 
należy wnosić do Powiatowego Zarządu 
drogowego w Mościskach do dnia 25. sty
cznia 1930.

Posaaa do objęcia z dniem 1. lutego. 
Podania nieuwzgiędnione pozostaną bez 
odpowiedzi..

Kierownik P. Z. D.
(—) Inż. Piątkiewie*.
Kierownik T. Z- P.

(—) Sienkiewicz, starosta.
9694-3

CEN J ĆK.ŁOSZEN: Z wiersz l-wpaltowy mijjmotnarT zer 30 mm.) og,os*enle zwykle za te -stenr 15 g i ,  za wiersz 1-szpalt, milimetrowy (ner. 60 mmj u ik ś  
ums 40 gr,. zs wierze 1-azpstt m 18metrowy (szer 60 mm.) p > kronice 45 gr , za w'.ers- 1 izpalt miW etrowy (azer 80 mm.) w tekście (kromka, repertearjl 

46 gr., za wiersz l-jrpalt uiiilmstrowy (srtr 60 mm.) w artykułach 100 g r , wie.^r ł  czpalt. nrwjnetrowy luer1 60 mm.] a  pierwszej uronię 7# gr 
flrełme ecłoa>. ałr za sl>wo 10 r  , Kepuo i spi -dal ca słoń * 12 gr , metrymecjalne korespondencje j prywatne za Ntw> 12 gr . dla potrzebujących pracy hk  
posady S gr. Ogłoszenia urobne przyjmujemy tylko za gotówką Cala st-Jua Ogłoszeniowa 300 zl_ cała -trona t-Uatowi 600 z ł ,  cała stroi pod nagłówkiem 
P-.*za 700 zł Ogl Meeota zamiejscowe 30 proc. irozsze Za ogłosze&ja w miejacn ■ in. tonem ogłoszenia osobno stojąc- * bes n n n m  dwtezamy 25 pro*. 
Od-w. iedzi*łnoJc( za •ran r— dgak nie przyjmujem« Porta przekazów ab  baajfiknjeaay. — I wa u  Koturn tnszeniowe yą iKsizieiaae na 4 am Jvn 
-rpałf' tikstowe na 4 łsrmy (arpaltyi.

. j  — p ą k u M; ' ,  j  t, ugr, uup_ pud . j ą  J .  r t - J i —l-.-.i « c  i..iuwie. V ii Med. U U A J  a t.iu n  —


